1.3 Salienta-se que o instrumento de contrato será substituído pela nota de empenho, tendo 

em vista o valor da contratação, conforme estabelece art. 95, incisos I e II, da Lei n.º 

14.133/2021.  

1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.580,00 (mil quinhentos e oitenta reais) 

conforme apresentado no item 13 deste Termo de Referência. 

2 FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A presente contratação tem por objeto a Contratação de empresa especializada para 

confecção de quadro em lona para recepção da Câmara Municipal de Unaí para a recepção

[...]

da Lei Federal nº 14.133/2021 considerando a média entre os orçamentos levantados para 

estimar o valor da presente contratação, e em razão de estar adequado aos preços 

praticados atualmente no mercado para o serviço em questão. Sendo assim, fica 

estabelecido o valor total estimado da contratação em R$ 1.580,00 (mil quinhentos e 

oitenta reais).   

14 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 De acordo com as informações contidas no anexo III, o orçamento corrente possui saldo 

suficiente para o empenhamento da despesa decorrente desta contratação ID 5BE.737. 

14.2As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos